
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от____

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального 
предпринимателя Жубрияновой Е.Я. Приморско-Ахтарского района

Краснодарского края

На основании статей 3 \ 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта энизоотологического обследования 
от 18 сентября 2018 года, в связи с ликвидацией заболевания лейкозом 
крупного рогатого скота на территории крестьянского (фермерского) хозяйства 
индивидуального предпринимателя Жубрияновой Е.Я. Приморско-Ахтарского 
района, и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с Правилами 
по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными 
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской 
Федерации от 11 мая 1999 года № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота 
и отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории крестьян
ского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринимателя Жубрияно
вой Е.Я., расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско- 
Ахтарский район, хутор Огородный, ОТФ, кадастровый номер 
23:25:05069000:93, объявленного неблагополучным по лейкозу крупного 
рогатого скота приказом государственного управления ветеринарии Краснодар
ского края от 16 декабря 2013 года № 265 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Приморско-Ахтарского района Краснодарского края».

2. Признать утратившими силу:
подпункт 7 пункта 1 приказа государственного управления ветеринарии 

Краснодарского края от 16 декабря 2013 года № 265 «Об установлении ограни
чительных мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 сентября 2016 года № 294 «О внесении изменения в приказ руководителя 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 16 декабря 
2013 года № 265 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Приморско- 
Ахтарского района Краснодарского края».



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь
ника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош


